I

i
l
:
,:

,I

:

lr

t

i
I

l

iI
ri

lj

1

i
:]

i
l
:i

.]

!

ь

t

ll,
g

i
l.

:

l

.i

l

i

!
i

l

i
!

!
,]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <,1i> ;4пи,ь- 20 /ъ-года Ns э.уr;

г. Балей

О создании антинаркотической
комиссии в Балейском
муниципальном округе
Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 гоДа J\Ъ 131 ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в РОССИЙСКОЙ

Федерации), руководствуясь статьей З2 Устава Балейского мунициПztJIЪНОГО

округа, администрация Балейского муницип€шъного округа,
постановляет:

1. Утвердить состав антиЕаркотической комиссии в БаЛеЙСКОМ

муниципttJIъном округе Забайкалъского края (приложение J\Ъ 1).

2. Утвердитъ положеЕие об антинаркотической комиссиИ В БаЛеЙСКОМ

муницип€lJIьном округе Забайкалъского края (приложение Jtlb 2).

З. Постановление админисТрации муницип€UIьного района <<Балейский

райою> от 25.01 .20t7 года М 37 <О создании антинаркотическоЙ коМИССИИ В

БалейскоМ мунициП€шъноМ округе Забайкалъского KparD) признать

утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ на

заместиТеля главы Балейского муницип€lJIьного округа Забайкальского края

по социЕtIIьным вопросам Соловьеву Т.Р.
5. Настоящее постановление разместитъ на официальном сайте

Балейского муниципаJIьного округа Забайкалъского края и в инфоРМаЦИОННО-

телекоммуникационной сети <<Интернет>.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующиЙ ДеНЬ ПОСЛе

дня его официального опубликования.
7. Настоящее постановление опубликоватъ в сетевом ИЗДаНИИ

<<Балейское обозрение) -ейская-новь.рф).

глава Балейского
муниципаIьного о
забайкалъского

исп. Руппель С.В

оа Е.В. Ушаков

!llljl

ai
]l

:I

,

]i

|:

ij+'

l
1

t
I

;

i
.l

I
I

:

I

:

i

I

+

,ti

i
I
N

i
i

]
i

:

:

i
.!

i
I

]=

l&,:

,Ёa* ]]

]:;ii

]'"'
+j
fl,

.a.

з:1.
,L"

-:1:
1=

Ф,,
ъ
-a','
:;+n ,I

:

ilil
lý
l:ý
i1]i,

х
I

ý

ý

l
iI

i
ýi
{

l

i
l
i
!;

ý

rI
,

л

]
i
l

!
i
ý

l
ii

{

а
]

I

ý
i
Ё

I

ч
q

l]

1

t
я
i
:l

п

.I

ц

fl

I

i
i

Приложение J\b 1

к постановлению администр ации
Балейского муницип€tпьного округа

Забайкальского края
от << оЕf>> //дr/".?,-L 2025 г. N9. з Q

состАв
антинаркотической комиссии в Балейском муЕиципальном округе

Забайкальского края

Ушаков
Евгений Владимирович

соловьева
Татьяпа Робертовна

Устимов
Юрий Владимирович

Руппель
Светлана Владимировна

Сизиков
Роман Борисович

коваленко
павел Иванович

Чистохин
констаптин Иванович

Лаврептьевна
наталья Николаевна

Бахтиданова
галина Ивановна

Щраryнский
Щенис Анатольевич

Щербакова
Екатерина Борисовна

- глава Балейского муницип€Lльного округа,
председатель комиссии

- заместитель главы Ба;tейского муниципЕLльного
округа IIо социirльным вопросам, заместитель
председателя комиссии

- начальник МО МВД России <<Балейский>,

заместитель председателя комиссии

- заместитель начiLпьника отдела по социtшьной
политике администрации Б алейского
муницип€LIIьного округа, секретарь комиссии

члены комиссии:

- начzшьник отделениrI в г.Балей УФСБ России по
Забайкальскому краю, заместитель председатеjul
комиссии (по согласованию)

- председатель Совета Балейского муниципЕLтьного
округа (по согласованию)

- председатель комитета образования администрации
Балейского муниципаJIьного округа

- ГIредседатоль комитета культуры администр ации
Балейского муниципil,чьного округа

- Еач€Lпьник отдела с9льского хозяйства Балейского
муЕицип€tпьного округа

- врач психиатр-нарколог ГУЗ <Балейская ЦРБ)
(по согласованию)

- начаIIьник отдела социчlJIьной политики
администрации Балейского муниципitпьного округа

.l

I

;
,
i
L

::

:

l
I

i

:

l

j

.!
t

i

I

i

f

.i

i

il
:1

i

r

!.i

i

i

],

l
!

1

l

1

l
1

Ii

.l

}
!

i
l
.l
,l
!

.

i
]I

I:a,|J
j

;;l,ii it}
'ill

!:!

:ll
;] !,lj
!г ц

]l,
!la,':;

.ll,uii ]

]l;
i,:,i
].:1

i:llli
l,l,:
:, ý

i] iil!;i,il
il,]];
;il
i],i
i,li
!l!lil
:n
,, t
l, tiin

j|i

,i,r
,i t
!l!ili
:;j,l
;j I

li;
;':l,ili
,i;
.illil
!t:it а]it

Ii;l
,iJ Ia. Еr, Ii!{
!i
:lI
:,;l;li
}in!t9ti а,i]

i, t

tt ýilэ
l'il
:l!:r,
;ii
!l.jIlц
!tct]iiii

ti iili
:' i
ii:
i|,i

iJ
l|)i:iii
lil!
!t1t|9
iil
ih
,i ri
{,i !
!I!l

:,ii]
li|]
!t9
!lH

:j,i
,i,

!
iiý
]L:i

:, Ц
j;]

i],r
f l i!tii!a

ll
ii,
,,l

Зайчук
Светлана Борисовпа

Аверина
Татьяна Юрьевна

- начальник БалеЙского отдеJIа (ГКУ КЦЗН)
Забайкальского края (по согласованию)

- заместитель нач€Lльника Шилкинского МФ ФкУ
УИИ УФСИН России гlо Забайкitльскому краю
(дислокация - г. Балей (по согласованию)

;

].

1

t

i
,l

}i
I

i

}

l,j
i
.l

Приложение }Ф 2
к постановлению администрации

Балейского муницип€tJIьного округа
Забайкальского края

,t Fcl
/

ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии в Балейском муниципальном округе

Забайкальского края

1. Общие положения
1. Антинаркотическая комиссиrI в Балейском муницип€LIIьноМ

округе ЗабаЙкальского края (далее- Комиссия) является органом,
обеспечивающим координацию деятельности подр€}зделениЙ
территори€tльных органов, федералъных органов исполнительной власти
Забайкальского края и органов местного самоуIIравлени.II Балейского
муницип€lлъного округа Забайкальского края по противодействию
неЗаконному обороту Еаркотических средств, fIсихотропных веществ и их
прекурсоров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Констиryцией
РОСсийской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, решениями Государственного
антинаркотического комитета, решениrIми антинаркотической комиссии в
Забайкальском крае, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
антинаркотической комиссией в Забайка-шъском крае, с подрчtзделениями
Территори€tJIьных органов, федеральных органов исполнительной власти
Забайкальского крш, государственными органами исполнительной власти
Забайкальского края, органами местного самоуправления Балейского
муницип€шьного округа Забайкальского крш, общественными
объединениrIми и организациями.

2. Основные задачи и функции Комиссии
1. Основными задачами Комиссииявляются:
а) 1частие в формироваЕии и реЕuIизации на территории Балейского

Муницип€Lпьного округа Забайка_пьского края государственной политики в
Области противодействия незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений в
анТинаркотическую комиссию Забайкальском крае в сфере противодействия
НеЗаконному обороту наркотиков, а также представление ежегодньIх
докJIадов о деятелъности Комиссии;

б) координация деятельности органов местного самоуправления
Ба-гlейского муницип€uIъного округа Забайкальского края ПО

l

l
;

i
q

ij
,i

!

1

i
!

,i

ll

:

!i

i
1

';

i
]i

::

:

I
$

1t
;i

]i

|1Ilil
l

iI

ii
!l
!i
l,
i

l

I

i
I

I

ýll
l
ý

l
ý
l
:i

ll
4

r
i

i
Е

:i

*

al

I

l
!
i
1

i
i
1

:

противодеЙствию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, а также организациrI
взаимодеЙствия с подразделениями территори€tльных органов, федеральньIх
органов исполнительной власти Забайкальского края и государственными
органами исполнителъной власти Забайкальского края, с общественными
объединениями и организациями;

в) разработка м€р, направленных на противодействие незаконному
обороry наркотических средств, психотропных веществ иих прекурсоров, в
том числе на профилактику наркомании на территории БалеЙского
муниципаIIьного округа Забайкальского крш, а также на повышение
эффективности реализации муницип€rпьной программы по профилактике
ЗлоУпотр ебления наркотиче скими средствам и и \сихотропными веществами,
МУницип€tJIьных программ по профилактике соци€tльно-негативных явлений
и комrrлексных планов мероприятий по профилактике наркомании и других
социЕtльЕо-негативных явлений, противодействия незаконному обороту
наркотических и цсихотропных веществ, профилактики наркомании;

г) анаllиз эффективности деятелъности органов местного
СаМОУПРаВJIения БалеЙского муницип€lльного округа ЗабаЙкальского края по
противодеЙствию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров;

Д) сотрудничество с органами местного самоуправлениrI других
МУНИЦиП€Lг{ьных образованиЙ ЗабаЙка-шьского края и других субъектов
РОССИйской Федерации в области противодействия незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том
числе подготовка IIроектов соответствующих совместных решений;

е) рассмотрение в установленном законодательством Российской
Федерации порядке предложений о дополнительных мерах ооциатlьной
Защиты лиц, осуществляющих борьбу с незаконными оборотом
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и (или)
ПРиВлекаемых к этой деятельности, а также по социЕtльной реабилитации
лиц, больЕых наркоманией;

Ж) решение иных задач, предусмотренных законодательством
РОСсийской Федерации и законодательством Забайкальского края о
наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсоров;

2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами
обеспечивает в установленном порядке:

1) подготовку предложений и замечаний,напроекты законодательньIх и
ИНЫХ нормативных правовых актов Забайкальского крш, органов местного
СаМОУПРаВЛения БалеЙского муниципаIIьного округа ЗабаЙкальского края;

2) ПОДГотовку предложений о дополнительных мерах социальной
ЗаЩИТЫ лиц, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотических
СРеДСТВ, психотропных веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к
ЭТОЙ ДеяТельности, а также по социальной реабилитации лицl болъных

наркоманией;

!

+l
'|ii]
!

]!
{

;

,l

:!

n
!i

l

i
э

i

l

.}

}

3) уrастие в разработке программ по профилактике наркоМанИИ, ПО

социчLпьной реабилитации лиц, больных наркоманией;
4) оказание поддержки и содействия исполнению приориТеТНЫХ

направлений программ профилактики наркомании, противоДеЙСТВИЯ
незаконному обороту наркотических средств, психотропных вещесТВ И ИХ

прекурсоров в Балейском муниципzшьном округе Забайкалъского края;
5) 1^rастие граждан, представителей общественных объединений иных

организаций в реаlrизации программ по профилактике наркомании, а ТаКЖе

шо иным вопросам противодействия распространению наркомании СРеДИ

населения в Ба;rейском муницип€tIIьном округе Забайкальского края.

3. IIрава Комиссии
1. Щля осуществления своих задач Комиссия имеет право:
1) Принимать в пределах своей компетенции решения, касаЮЩИеСЯ

организации, координации, совершенствования и оценки эффективнОСТИ

деятельности подразделений территориаJIъных органов, федеральных
органов исполнительной власти, органов местного самоуправлениrI
Балейского муницип€lJIьного округа Забайкальского края ПО

гIротиводействию незаконному обороту наркотическLtх средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществJIять контроль За
исrrолнением этих решений;

2) Вносить в установленном порядке предложения по вопросаМ
противодействия незаконному обороту наркотических средств,
tIсихотропных веществ и их rrрекурсоров, требующим решеЕия Губернатора
Забайкальского края, Правительства Забайкальского края И

антинаркотической комис с ии в ЗабаiткЕtльском кр ае ;

3) Создавать рабочие группы для из}п{ения вопросов, касающИХсЯ
противодействия незаконному обороту наркотических средств,
гIсихотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проекТОВ
соответствующих решений Комиссии ;

4) Запрашивать и получатъ в установленном законодатеЛЬСТВОМ
Российской Федер ащии rторядке необходимые материаLлы и информациЮ ОТ

территори€lпьных rтодр€Lзделений территори€lJIъных органов, федера;rьНЫХ
органов исполнительной власти, органов местного самоуправлениЯ
Балейского мунициrr€LгIьного округа Забайкальского края, общественнЬIх
объединений, организаций (независимо от форlrл собственности) и
должностных лиц;

5) Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиЦ И

специ€rлистов подразделений территориаJIьных органов, федеральных
органов исполнительной власти, органов местного самоуправлеНия
Балейского муниципаJIьного округа Забайкальского крш, а такЖе
представителей организаций и общественных объединений (с их согласия).

4. Организация деятельности Комиссии

I
I

l

j

l

1

l

i

.i

i
{

i
t

ý
q

ý
7

fl

{
:I

,

!
!
fl
]

{
1

t

;I

'
ir

;i

]]

l
,:

ý
l
ri

и

!
а

l

i!
l
ý
х

i
,]

i
ý
!
i

;

ý

i
j]

iI

J

t

ll
ý
п,t
i
11

!]

шi
{

вli
ý

i
iI

{
iI

ii

ii

а

!

!
I
ý

l
l
1

fii
{
{

ili
r1

п
1:

Е
il

п

!
д

!

ý
I

I
!!
;i

i
{
li

ii
1

{
1

j

.х

I

]i,

!ili
i
:iI

]

i,

i
;l
:i;lii
,I
!t,t!
;i

i1

.ll
ti
i]

ii;l
.]
'! t':!l
:] i

:i,
,i
,l]
}i

:: i

ji
ii
it!t
]]l

.l]
LI
ii
i
jl

]i.I
il
!l
,i !.,ii

i,
.}l
}l

i
:il
:]
!li]
il
lг
:] i

j

i.
.i]
l!
iI
I

!

i
i

,i
.tJ l
$l ýil{1
l:]

,ilý
]]l]

.|jiL
,l g

l|;

1. Руководителем Комиссии в БaIIейском муницип€tгIьном округе
Забайкальского края по должности является глава Балейского
муницип€tльного округа ЗабаЙка"пьского края (председатель Комиссии).

2. Персональный состав Комиссии и ее аппарата опредеJuIются
постановлением администрации Ба-пейского муницип€Lпьного округа
Забайкалъского края.

3. В состав Комиссии входят:
- глава Ба_шеЙского муницип€шьного округа ЗабаЙкальского края

(председателъ Комиссии);
- заместитель главы Балейского муницип€lJIьного округа

Забайкальского кр€uI по соци€Lльным вопросам (заместитель rrредседателя
Комиссии);

- нач€Lпьник МО МВД России кБалеЙскиЙ> (заместитель председателя
Комиссии);

- секретарь антинаркотической комиссии;
- начальник отделения в г. Б€Lлее УФСБ России по ЗабаЙкальскому

краю;
- председатель комитета образования администрации Баrrейского

муниципаJIьного округа Забайкальского края;
- Председатель комитета культуры администрации Балейского

муницип€Lпъного округа Забайкальского края;
- врач-нарколог ГУЗ <Балейская IРБ>;
- начаlrьник отдела социапьной политики администрации Ба-шейского

муЕицип€Lllьного округа Забайкальского края;
- нач€шьник отдела сельского хозяйства администрации Балейского

муЕицип€Llrьного округа Забайкальского края;
- председатель Совета БшlеЙского муницип€tJIъного округа

Забайкальского края;
- нач€Lпьник БалеЙского отдела (ГКУ КЦЗН> ЗабаЙка-пьского края;
- заместитель нач€Lпьника IТТилкинского МФ ФкУ YI4YT УФСИН

России по Забайкапьскому краю (дислокация -г. Ба_пей).
Кроме того, по решению председателя антиIIаркотической комиссии

Балейского муниципаlrьного круга, в состав Комиссии моryт быть вкJIючены
Иные должностные лица подразделений территориаJIьных органов,
федера-тlьньrх органов исполнительной власти, органов местного
СаМОУПравления в БалеЙском муницип€tльном округе ЗабаЙкалъского IФаъ а
Также главы сельских администраций округа по согласованию с
соответствующими органами.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в
соответствии с регламентом, утверждаемым председателем Комиссии.

5. ГЬrанирование работы Комиссии осуществляется на год.
КОМИССия ежегодно информирует аппарат антинаркотической комиссии в
Забайкальском крае об итогах своей деятельности в установленные сроки.

]

:,i

|a?,,,

i]. :

i',:.
r

..

:"a ::

::

l ,,.,

*1
а;]t :

\,:

]],.'

:l
]j.

:

a:|'

i:,,:

l}l

6. ЗаседанИя Комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал. При
необходимости, по решению председателя Комиссии) моryт проводиться
внеочередные заседания комиiсии.

Подготовка матери€LлоВ к заседанию Комиссии осуществляется
представителями тех органов, к ведению которых относятся

рассматриваемые вопросы.
7. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обяЗаТеЛЬНО.

ЧленЫ КомиссиИ обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.
члены Комиссии не вправе делегироватъ свои полномочия иным

лицам. В слуrае невозможности присутствия члена КомиссиИ На ЗаСеДаНИИ

он обязан заблаговременно известитъ об этом председателя КомиССИИ.
лицо, исполняющее обязанности руководителя подразделения

территори€lJIьного органа, федерального органа исполнительНОй ВЛаСТИ

Забайкальского края или иного должностного лица, явJIяющегося ЧЛеНОМ

Комиссии, принимает у{астие в заседании Комиссии с правом
совещателъного голоса.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присУТСТВУеТ

более половины ее членов.
В зависимости от рассматриваемых вопросов к у{астию в ЗасеДаНИЯХ

Комиссии могут привлекаться иные лица.
8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем Комиссии.
Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее комПетеНЦИеЙ,

являются обязательными для подразделений территориаlrьных ОРГаНОВ,

федералъньrх органов исполнительной власти, органоВ МеСТНОГО

самоуправлениrI Балейского муницип€lльного округа ЗабайкалЬСКОГО КР€Ш И

организаций, расположенных на территории Балейского муницИПutЛЬНОГО

округа Забайкальского края.

5. Обеспечение деятельности Комиссии
1. Председателъ Комиссии в пределах своей компетенции

опредеJIяет (или создает) аппарат для решения вопросов организациОННОГО И

матери€Lльно-технического обеспечения деятельности Комиссии, а ТаКЖе

н€вначает должностное лицо, ответственное за организацию этоЙ РабОТЫ.
2. Основными задачами аппарата Комиссии являются:
-разработка проекта плана работы Комиссии;
- обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;
- обеспечение контроля за исполнение решений Комиссии;
- мониторинг общественно-политических, социzшьно-экономичеСКИХ И

иных процессов в Ба_пейоком муницип€tльном округе ЗабайкалъскоГО КРаЯ,

ок€вывающих влияние на р€ввитие ситуации в области противоДейСТВИЯ
незаконному обороту наркотических средств, психотропных вещесТВ И ИХ

прекурсоров, выработка предложений по ее улучшению;

i

i

!

;
I

ili
i
i]

:1;

lil
li']
!il

1

,l;
{]

ii
i
:l

г
!

!

,-]

_ обеспечение взаимодействия Комиссии с аппаратом
антинаркотической комиссии в Забайк€шьском крае;

- организация и координhция деятельности рабочих групп КомиССИИ;
- организация и ведение делоIIроизводства Комиссии.
3. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности КоМИССИИ

осуществляют в установленном порядке подрzlзделения территориulJIЪНЬIХ

органов, федеральных органов исполнительной власти Забайкальского КР€Ш И

органы местного самоуправлениrI Балейского муницип€lльного ОКРУГа

Забайкальского края, руководители которых являются членами КомиССИИ.

!j
]j

ii
,l

!]

,ii
:I

t

li
а
,1

i
i]

l
::

l

|j

q

I

i
;
g

i
:l

}

!
i

}

ii

*

i

ц
!

i

l
!
ý
i]

l;

]

i
!

Е
I

l:
t
t
l
ý

:]

i1

l
1]

i
i
аi

i]i
i

l

:i!,

]l

ti

il
'

},
lt
!1,!I

]

.] 1

il
i

:,
:j

il
t!li

.|?

il
I

:1
ir
i.
!i

.tl

:i

]I

Ii
!t
!i
:]

.l ],

il
}jt
i]
l,

:]
il
ll
l!.

i
.|]
l;il
!

i]
l

]

!1
itllii

.:l
j,i
ll
ii
:
:!

]!i
Ir
l)ii
:'
,i

4l
f}
ii

l
.j ]

'I
;j

l]
.l

:,

t